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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Dardafon.net LLC (Z Mobile) kundër Gazetës 
Express 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 11 shtator 2018, shqyrtoi ankesën e 
Dardafon.net LLC kundër Gazetës Express lidhur me 
artikullin “Nis hetimet për kontratën Telekom – Z-Mobile”, 
dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 

 
 
Në ankesë kundërshtohet shkrimi, por duket se cak i 
hetimeve është e gjithë kontrata e Z Mobile mes Telekomit 
të Kosovës dhe Z Mobile. 
 
Gjithashtu kundërshtohet fjalia se “secili nen i kësaj 
kontrate është më i rëndë se tjetri për telekomin”. Si dhe 
“mjete të cilat nuk janë faturuar asnjëherë në pasqyrat 
financiare të Z Mobile, pasi besohet se kjo shumë ka qenë e 
ulët”.  
 
KMShK, pasi shqyrtoi artikullin dhe ankesën, konstatoi se 
Prokuroria Speciale e Kosovës i ka nis hetimet lidhur me 
këtë kontratë dhe se Gazeta Express është mbështetur mbi të 
dhëna zyrtare kur ka përgatitur artikullin. 
 
KMShK nuk gjeti shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara të 
Kosovës. Andaj, ankesa nuk u miratua.  
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
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